GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA REGIONAL DE ENSINO DE ITAPEVI

EDITAL DE ATRIBUIÇÃO DE AULAS PROATI – 2025

2ª CHAMADA

A Dirigente Regional de Ensino de Itapevi, torna público o cronograma de atribuição
de aula para Docentes e AOE na função de PROATI para atuar nos Anos Finais do
Ensino Fundamental e Ensino Médio – Titulares de Cargo, Ocupantes de Função
Atividade, Remanescentes do Concurso Público nº 01/2023, classificados no
Processo Seletivo Simplificado VUNESP 05-06-2024 - ETAPA I – Fase VIII e
classificados no Processo Seletivo Simplificado FGV em nível Diretoria de Ensino
das escolas estaduais circunscritas à Diretoria de Ensino - Região de Itapevi, aos
inscritos conforme previsto na Resolução SEDUC 95/2024, de acordo com os
procedimentos da Resolução SEDUC 35/2025 cujo objetivo é o preenchimento de
vagas existentes, para atuação em 2025.

 Dia: 14/05/2025 –

Atribuição de classes e aulas Horário: 13h30

Local: Diretoria Regional de Ensino de Itapevi – Av. Presidente Vargas, 974 – Vila
Nova Itapevi – Itapevi São Paulo – CEP 06694-000

Sessão: Presencial

Atenção: Solicitamos aos docentes classificados para a função de PROATI, que
compareçam munidos com documento pessoal com foto e Declaração de Horário
de Trabalho atualizado.

Itapevi, 12 de maio de 2025.

Milena Rodrigues Furtado Garzesi

Dirigente Regional de Ensino